UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BIÊN GIANG

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Biên Giang, ngày 13 tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức niêm yết công khai báo cáo chi tiết nhận và sử dụng nguồn ủng

hộ; báo cáo quyết toán thu, chi; quyết toán thu và sử dụng nguồn thu

Quỹ Khuyến học phường Biên Giang năm 2024

Căn cứ Luật thủ đô số 39/2024/QH15 ngày 28/6/2024 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định 169/2024 ngày 27/12/2024 của Chính phủ quy định chi

tiết về tổ chức, hoạt động của UBND phường của Thành phố Hà Nội;

Căn cứ Thông tư 41/2022/TT-BTC ngày 05/7/2022 của Bộ Tài chính

hướng dẫn Chế độ kế toán áp dụng cho các hoạt động xã hội, từ thiện;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT- BNV ngày 13/10/2020 của Bộ Nội vụ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2019 của Chính phủ về việc Tổ chức, hoạt động của

quỹ xã hội, quỹ từ thiện;

Căn cứ Quyết định số 1616/QĐ-BNV ngày 08/04/2016 về việc phê duyệt

điều lệ Hội khuyến học Hà Nội; Quyết định số 116/2001QĐ-UB ngày

14/11/2001 về việc phê chuẩn quy chế tổ chức và hoạt động của Hội Khuyến

học Hà Nội;

Căn cứ Thông tư số 19/2005/TT-BTC ngày 11/03/2005 của Bộ Tài Chính

hướng dẫn việc công khai tài chính đối với các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà

nước và các quỹ có nguồn từ các khoản đóng góp của nhân dân.

UBND phường Biên Giang thông báo niêm yết công khai báo cáo chi tiết

nhận và sử dụng nguồn ủng hộ; báo cáo quyết toán thu, chi; quyết toán thu và sử

dụng nguồn thu Quỹ Khuyến học phường Biên Giang năm 2024

(Có biểu Báo cáo, Quyết toán công khai kèm theo).

Thời gian niêm yết công khai 30 ngày từ ngày 13/01/2025 đến ngày

13/02/2025.

Địa điểm niêm yết: Tại trụ sở UBND phường Biên Giang (đóng trên bảng tin).

UBND phường thông báo niêm yết công khai báo cáo chi tiết nhận và sử

dụng nguồn ủng hộ; báo cáo quyết toán thu, chi; quyết toán thu và sử dụng

nguồn thu Quỹ Khuyến học phường Biên Giang năm 2024 để toàn thể nhân dân,

các tổ chức, đơn vị tham gia ủng hộ được biết./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy phường (để b/c);

- TT UBND phường;

- MTTQ và các đoàn thể;

- Các tổ dân phố;

- Đài truyền thanh phường (để TB);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Thị Thu Hà

Mẫu số B07/XH-TT
(Ban hành kèm theo Thông tư số 41/2022/TT-BTC

ngày 05 tháng 7 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính)

BÁO CÁO CHI TIẾT NHẬN VÀ SỬ DỤNG NGUỒN ỦNG HỘ

QUỸ NHÂN ĐẠO NĂM 2024
(Kèm theo TB số    /TB-UBND ngày 13/01/2025 của UBND phường Biên Giang)

 1. CHI TIẾT SỐ TIỀN ỦNG HỘ NHẬN ĐƯỢC

TT Tên tổ chức/cá nhân ủng hộ
Số tiền

bằng VNĐ

Số tiền bằng

ngoại tệ

USD EUR

I. Tổ dân phố  27.000.000

1 TDP An Thắng     3.000.000

2 TDP Đoàn Kết     2.400.000

3 TDP Giang Chính     3.000.000

4 TDP Giang Lẻ     1.700.000

5 TDP Hòa Bình     1.800.000

6 TDP Phú Mỹ     3.000.000

7 TDP Phúc Tiến     2.000.000

8 TDP Phượng Bãi     3.100.000

9 TDP Rạng Đông    2.500.000

10 TDP Yên Phúc     2.000.000

11 TDP Yên Thành     2.500.000

II. Tổ chức  16.200.000

1 Hội Cựu Giáo chức phường        500.000

2 Công ty Honda Minh Thương     1.000.000

3 Công ty CP Giống tằm Mai Lĩnh     1.000.000

4 Tiểu Đoàn 74     1.000.000

5 Công ty TNHH sản xuất giấy và bao bì Ngọc

Dung

1.000.000

6 Cơ sở nhựa Thưởng Oanh    1.000.000

7 Công ty Phúc Thành    1.000.000

8 Trường Nghiệp vụ an ninh quân đội    1.000.000

9 Trường Mầm non Biên Giang    1.000.000

10 Công ty TNHH Văn Đạo    1.000.000

11 Trường Tiểu học Biên Giang    1.200.000

12 Công ty TNHH Kỹ thuật chính xác Ngọc Đức    1.000.000

13 Công ty Chiến Đức    1.000.000

14 Công ty Sơn Phát Tài    1.000.000

15
Trường Trung cấp cầu đường và dạy nghề -

Binh Đoàn 12

1.000.000

16 Trường THCS Biên Giang    1.000.000

17 Phạm Văn Lộng        500.000

  Tổng cộng số đã nhận:  43.200.000

2. CHI TIẾT SỐ ĐÃ PHÂN PHỐI

TT Nội dung chi Quỹ Bằng tiền

 A B 1

1
Chi khen thưởng giáo viên, học sinh có thành tích

xuất sắc năm học 2023-2024

43.350.000

Tổng cộng:

43.350.000

Mẫu số B05/XH-TT
(Ban hành kèm theo Thông tư số 41/2022/TT-BTC

ngày 05 tháng 7 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính)

BÁO CÁO QUYẾT TOÁN THU, CHI NGUỒN ỦNG HỘ BẰNG TIỀN

QUỸ KHUYẾN HỌC NĂM 2024

(Kèm theo TB số    /TB-UBND ngày 13/01/2025 của UBND phường Biên Giang)

     TT Chỉ tiêu báo cáo Tổng số Ghi chú

A B 1 C

1 Số dư năm 2023 chuyển sang              748.040

2 Tổng số tiền thu được năm 2024         43.200.000

2.1 Nhận tài trợ bằng tiền         43.200.000

  - Tiền Việt Nam          43.200.000

  - Ngoại tệ

2.2 Thu khác

3 Tổng số tiền đã chi năm 2024         43.350.000

4 Xử lý số dư còn lại              598.040

  - Nộp về Tài khoản Quỹ cấp Quận

  - Xử lý khác: Chuyển sang Quỹ năm 2025             598.040

Tên Quỹ: Khuyến học

Mẫu CKQ 01

Đại chỉ: phường Biên Giang

   Số điện thoại (nếu có):

   QUYẾT TOÁN THU VÀ SỬ DỤNG NGUỒN THU NĂM 2024

(Kèm theo TB số    /TB-UBND ngày 13/01/2025 của UBND phường Biên Giang)

Đơn vị: đồng

Các khoản thu Số tiền Các khoản chi Số tiền

1-Tồn quỹ kỳ trước chuyển sang: 748.040
1- Chi theo sự ủy nhiệm của người tài trợ,

cho các đối tượng có địa chỉ cụ thể:

2- Thu các khoản tài trợ, ủng hộ có mục đích

và địa chỉ cụ thể:
43.200.000

2- Hỗ trợ các chương trình, các đề án theo

kế hoạch hoạt động của quỹ:

- UBND quận tặng sổ tiết kiệm

- Đóng góp của cá nhân, tổ chức trên địa bàn 43.200.000

3- Thu các khoản tài trợ cho các mục đích,

hoạt động chung (không theo địa chỉ cụ thể)

3- Chi theo các mục đích huy động đóng

góp (nếu có): Chi khen thưởng giáo viên,

học sinh có thành tích xuất sắc năm học

2023-2024

43.350.000

4- Thu các khoản đóng góp cho các mục đích

(nếu có): ghi theo từng mục đích cụ thể
4- Chi cho công tác quản lý quỹ (nếu có)

Thu khác

Tổng cộng: 43.948.040 Tổng cộng:

43.350.000

Tồn quỹ cuối kỳ 598.040

		2025-01-13T17:39:03+0700

		2025-01-13T17:39:03+0700

		2025-01-13T17:39:03+0700

		2025-01-13T17:39:03+0700

		2025-01-13T17:39:03+0700

		2025-01-14T11:50:18+0700

		2025-01-14T15:48:03+0700

		2025-01-14T15:48:03+0700

		2025-01-14T15:48:04+0700

		2025-01-14T15:48:04+0700

		2025-01-14T15:48:04+0700

		2025-01-14T15:45:20+0700

		2025-01-14T15:45:20+0700

		2025-01-14T15:45:20+0700

		2025-01-14T15:45:20+0700

		2025-01-14T15:49:03+0700